
29/07/2022 17:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1057274&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2022 
 

Às 17:34 horas do dia 29 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2022, referente ao
Processo nº 88519922/2021, o pregoeiro, Sr(a) CLEVERSON ALVES FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.740.000,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.129.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.128.999,6400 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 2 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 3 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 4 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 5 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 6 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 7 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 8 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 9 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 10 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 11 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 12 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 13 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

 14 - Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Recrutamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/07/2022 17:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1057274&acao=A&tipo=t 2/5

Adjudicado 29/07/2022
17:33:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 90.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 90.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Seleção e Avaliação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.000,0000 , com valor
negociado a R$ 84.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:33:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 85.000,0000, Valor Negociado : R$
84.999,9600

Adjudicado 29/07/2022
17:34:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 85.000,0000, Valor Negociado : R$
84.999,9600

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Cadastro Pessoal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 78.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 78.000,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Saúde e Segurança do Servidor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 80.000,0000 , com valor
negociado a R$ 79.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 80.000,0000, Valor Negociado : R$
79.999,9200

Adjudicado 29/07/2022
17:34:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 80.000,0000, Valor Negociado : R$
79.999,9200

Item: 5 - Grupo 1



29/07/2022 17:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1057274&acao=A&tipo=t 3/5

Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Folha de Pagamento (Financeiro/Cálculos)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 240.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 , com valor
negociado a R$ 99.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 100.000,0000, Valor Negociado : R$
99.999,9600

Adjudicado 29/07/2022
17:34:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 100.000,0000, Valor Negociado : R$
99.999,9600

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Obrigações Sociais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 180.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 120.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 120.000,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Auditoria / Controle / Compliance
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 75.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 75.000,0000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Gestão de Acessos (Usuários, Perfis, Permissões)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 60.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 .



29/07/2022 17:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1057274&acao=A&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 24.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 24.000,0000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Portal do Servidor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 60.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000 , com valor
negociado a R$ 33.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 34.000,0000, Valor Negociado : R$
33.999,9600

Adjudicado 29/07/2022
17:34:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 34.000,0000, Valor Negociado : R$
33.999,9600

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Módulo para Processos de Pessoal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.000,0000 , com valor
negociado a R$ 97.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 98.000,0000, Valor Negociado : R$
97.999,9200

Adjudicado 29/07/2022
17:34:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 98.000,0000, Valor Negociado : R$
97.999,9200

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Aplicativo Mobile para o Servidor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 60.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 , com valor
negociado a R$ 34.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 35.000,0000, Valor Negociado : R$



29/07/2022 17:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1057274&acao=A&tipo=t 5/5

34.999,9200

Adjudicado 29/07/2022
17:34:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 35.000,0000, Valor Negociado : R$
34.999,9200

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Interfaces de Integração com Sistemas Existentes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 90.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 90.000,0000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Implementação, Migração e Conversão de Dados do Sistema Atual para o Novo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 150.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 100.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 100.000,0000

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: Serviço de desenvolvimento por demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 150.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
17:34:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 120.000,0000

Adjudicado 29/07/2022
17:34:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA,
CNPJ/CPF:04.294.699/0001-09, Melhor lance : R$ 120.000,0000

Fim do documento


